N.C. (Öffner, in geklemmter Position)
N.O. (Schließer, in gelöster Position)
Ventiltyp
Einführung
durch die
Bohrung
erforderlich.
U-förmige Schlauchdurchführung

Schlauchquetschventil Serie LPV
NeuNeu
Bestellschlüssel
Technische Daten
q Ventiltyp
Symbol Ventiltyp
21 N.C.
22 N.O.
23
3 Anschlüsse (N.C. auf einer Seite,
N.O.  auf einer Seite)
y Anschlusskabellänge
— 300 mm
6 600 mm
10 1000 mm
∗ Nur für den elektrischen Anschluss mit
eingegossenem Kabel (Ausführung G)
w Spulenspannung
Symbol Spannung
5 24 VDC
6 12 VDC
e Elektrischer Anschluss
Symbol Elektrischer Anschluss, Kabellänge
K Steckverbinder, 300 mm
KO Steckverbinder, ohne Stecker
G
(Option)
Eingegossenes Kabel, 300 mm
∗ Der Steckverbinder ist im Lieferumfang enthalten, wird
jedoch nicht montiert geliefert.
∗ Wenn eine Kabellänge von 600 mm oder mehr
erforderlich ist, wählen Sie „KO“ (ohne Stecker) und fügen
Sie bei der Bestellung die unten gezeigte Bestell-Nr. des
Steckverbinders unter der Ventil-Bestell-Nr. hinzu.
t Schlauchgröße
Symbol Außen-Ø x Innen-Ø Zahlenmarkierung
3 Ø 3 x Ø 1
3
3A Ø 1/8" x Ø 1/16"
4 Ø 4 x Ø 2
4
4A Ø 5/32" x Ø 1/32"
6 Ø 6 x Ø 4
6
6A Ø 1/4" x Ø 1/8"
∗ Wenn Schläuche mitgeliefert werden müssen, bestellen
Sie diese mit der unten angegebenen Bestell-Nr.
Die von Saint-Gobain hergestellten PharMed®BPT-
Schläuche (100 mm) werden als Zubehör mitgeliefert.
∗   Für das Modell mit 3 Anschlüssen LPV23 können
nur die Symbole "3", "3A", "4" und "4A" gewählt
werden.
r Betriebsanzeige
Symbol Betriebsanzeige
— Ohne
Z Ja
Schlauchquetschventil
Serie LPV
LPV 21 5 K T 3
∗1 Prüfen Sie den Betriebsdruckbereich des zu
verwendenden Schlauchs.
∗2 Der zulässige Spannungsbereich und die
Betriebstemperatur variieren je nach den Eigenschaften
der Schläuche. Siehe „3. Schlauchbedingungen“ auf
Seite 5 für nähere Angaben.
∗3 Stoßfestigkeit: Keine Fehlfunktion im Fallversuch in
axialer Richtung und rechtwinklig zum Anker, weder
im bestromten noch im unbestromten Zustand. (Wert